
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                30 декабря  2021 г.                                                                                      № 85                                                                                                 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
               

 
Об утверждении местных нормативов 
градостроительного        проектирования   
муниципальных образований (сельских 
поселений) входящих в состав  
Черемшанского  муниципального района                                                                                                                 
Республики Татарстан 

 
 
В соответствии со статьей  29.4  Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в целях урегулирования отношений, связанных с утверждением местных 
нормативов градостроительного проектирования,  приказом Министрества 
экономического развития Российской Федерации от 15 февраля 2021 года № 71 «Об 
утверждении методических рекомендаций по подготовке нормативов градостроительного 
проектирования», решением Совета Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан от 30 сентября 2021 года № 65 «Об утверждении Порядка  подготовки, 
утверждения местных нормативов градостроительного проектирования  и внесения в них 
изменений муниципального образования  «Черемшанский муниципальный район» 
Республики Татарстан и муниципальных образований (сельских поселений) входящих в 
состав  Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан, Уставом 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  Совет Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
муниципальных образований (сельских поселений), входящих в состав  Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан,  включающие расчетные показатели 
минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения 
населения: 

- Беркет-Ключевского сельского поселения согласно приложению № 1;  
- Верхнекаменского сельского поселения согласно приложению № 2;   
- Ивашкинского сельского поселения согласно приложению № 3;   
- Карамышевского сельского поселения согласно приложению № 4;   
- Кутеминского сельского поселения согласно приложению № 5;   
- Лашманского сельского поселения согласно приложению № 6;   
- Мордовско-Афонькинского сельского  поселения согласно приложению № 7;   
- Нижнекаменского сельского поселения согласно приложению № 8;   
- Нижнекармалкинского сельского поселения согласно приложению № 9;   

mailto:cheremshan@tatar.ru


- Новоильмовского сельского поселения согласно приложению № 10;   
- Новокадеевского сельского поселения согласно приложению № 11;   
- Старокадеевского сельского поселения согласно приложению № 12;   
- Старокутушского сельского поселения согласно приложению № 13;   
- Староутямышского сельского поселения согласно приложению № 14;   
- Туйметкинского сельского поселения согласно приложению № 15;   
- Ульяновского сельского поселения согласно приложению № 16;   
- Черемшанского сельского поселения согласно приложению № 17;   
- Шешминского сельского поселения согласно приложению № 18. 
2. Разместить утвержденные нормативы градостроительного проектирования  

муниципальных образований указанных в пункте 1 настоящего решения в Федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования,  в срок, не 
превышающий 5 (пяти) дней со дня принятия настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru.) и разместить на  официальном 
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  в информационно-
телекоммуникационной сети  Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава, председатель Совета,  
муниципального района                                                                          Ф.М. Давлетшин 
 


